PORTARIA INTERNA Nº 102/2022

Expediente PROA/RS nº 22/1950-0001007-6.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04; DESIGNA, a(s)s funcionária(o)s a baixo nominados para compor a

Comissão Eleitoral, que elaborará o pleito eleitoral para novos membros da Comissão

Permanente de Pessoal Docente (CPPD), nos termos do art. 25, da Resolução Consun nº

05/2009, C/C com § 3º, art. 11, do RGU; e, deliberação na 262ª Sessão Ordinária do

Consun, realizada em 15 de setembro de 2022, com a seguinte composição: Conselheiras

do Consun: Arisa Araujo da Luz, matrícula nº 1463837/03; Gabriela Silva Dias, matrícula

nº 3049485/01 e Mª Clara Ramos Nery, matrícula nº 3882802/01; Coordenadorias de

Área: Lilian Raquel Hickert, matrícula nº 4367260/01 e Vania Roseli Correa de Mello,

matrícula nº 2842254/02.

 Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 16 de setembro de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor